a) ad Bo. b) deffere A. c) debetis SBo. d) In B sequitur etc. ut supra, nec quicquam

dliud ; antecedit autem aliarum Pii IV. litterarum apoffraphum eadem manu scriptum, quod sic ter-

minatur: Datum Eomae apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris, die ultimo Septembris.

M.D.LXinj. Pontificatus Nostii Anno Quinto. Ant. Florebellus Lauellinua. C habet : Datum Romae etc.

ut supra [ultimo septembris MDLXIIIJ pontificatus nostri anno V]. e) Bo. 3 vv. sqq. omisit.

1) SBo. 3 vv. sqq. omiserunt. g) Frobellus A; cf. supra adnot. d et infra adnot. 1.

^ Do Antonio Florebello (Fiordibello , Fiorabelli) , episcopo lavellino (Lavello),

secretario Pii IV. etc, v. Can. III 65. Sacchinus: Florebello, inquit, „plane multum

Societas nostra debet" (Historia S. J. II, 1. 5, n. 78).
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atque inprimis patricii qnidam ea de re ipsi scripserunt. Augustae auteni homi-

nihus, quorum animi in fide et pietate niinus firmi erant, iidem Socii „praeser-

iiatiff vnnd remedium" semper ftierunt, [und haben] „vil vnnd manche ab ipsa peste

et lepra spirituali geivaltigclich liberiert vnnd erlijst". Cardinalis jiorro, cum et

capitnlo et reliqnis
,

qui in urbe sunt, catholicis satisfacere ex animo velit, querelas

tamen adversus lesuitas prolatas maximam partem iniustas esse comperit; reliquae

autem — quae paene ad aliud non spectant
,

quam quod Canisius internpestive

Augusta discedere solet — eiusmodi sunt, „dass darinn vil mer ain bruederliche ge-

duld zuhaben, dann mit gehenlicher ahschaffung derselben ain ganntze Confnston

vnnd ergerliche zerritlichait zu machen". Atque si Socii sacramentorum administra-

tione et aliis 'pietatis operibus exemplisque impedientur , totum capitulum cathedrale

niultum ex ea re detrimenti capiet, et p)lerique ex cathoUcis tutn augttstanis tum ex-

teris id cayionicis vitio vertent; ipse etiam cardinalis merito vituperahitur
,
quod ita

cnm Sociis agi patiatur, et Deus eos, qui rem vel fecerint vel probarint, puniet. Quare
cardinalis nullo unquam tempore Socios Augusta amandari sinet; nunc vero vel

niaxime abest, ut id ferat; hominibus enim pestilentia laborantihus Socii magno sunt

solacio ; praeterea Augnstae comitia imperii brevi videntur esse habenda; quibus huius-

modi homines admodum necessarii sunt. Jdeo pacis componendae gratia piactio aliqua

inter capifidum et Societatem facienda est, in qua haec statnantur

:

Das Canisius ainen gelerten . taugenlicben liochdeutschen ' zu ainem Sub-